
Podnikavý absolvent 

= hrou k úspěchu

CZ.1.07/1.1.34/02.0041

Realizace projektu: 

Od 1.1.2013                                      

Do 31.12.2014

Červený Hrádek,  6.11.2014



Hlavním cílem projektu je , 

konktrétně formou vytvořené počítačové hry , 

který bude vzdělávat a rozvíjet podnikatelské kompetence žáků SŠ v Ústeckém kraji, 

zejména v okresech . 

Součástí počítačové hry bude elektronická , která bude tvořit 

hlavní zdroj informací pro CS. Žáci tam budou moci vyhledat všechny potřebné hlavní zdroj informací pro CS. Žáci tam budou moci vyhledat všechny potřebné 

informace, které vedou k řešení problémů a dílčích úkolů v rámci vytvořeného 

virtuálního podniku.

V průběhu celého projektu budou realizována z nejrůznějších 

oborů podnikání, kteří žákům poskytnou praktické rady pro jejich virtuální podniky, 

ale také do budoucna, pro založení skutečného podniku (tzv. příklady dobré praxe).



3.  



Především žáci 2. a 3. ročníků středních škol jak maturitních 

oborů, tak i oborů zakončených výučním listem, a to v okresech 

Most, Chomutov a Louny.

Plánovaný počet zapojených žáků: 80 (monitorovací indikátor)



Počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem – dětí, 

žáků:

- 105 žáků – 47 dívek, 58 chlapců

Počet nově vytvořených/inovovaných produktů:Počet nově vytvořených/inovovaných produktů:

- plánovaná hodnota 2

* počítačová hra „Virtuální podnik v reálném čase“

* metodická příručka









Hra je postavena na principu , které hráče povedou 

přednastaveným příběhem, ale větvícím se do různých praktických bodů zlomu 

nastávajících podle toho, jak se hráč vlastním vědomím rozhodl situaci vyřešit.

Ve si žáci osvěží znalosti z témat práv a povinností 

zaměstnance, zaměstnavatele, založení živnosti, založení společnosti s ručením zaměstnance, zaměstnavatele, založení živnosti, založení společnosti s ručením 

omezeným a mnoho dalšího z přednastavených oborových scénářů.

Žáci si ve hře svůj charakter, loajalitu, vědomosti, hospodaření s penězi, 

atd., což v konečné fázi bude sloužit k jejich hodnocení a vyjádření .



Mapa



Vývoj firmy



Otázky



Náhodné situace



Scénářové situace



Akcie



Dovednosti



Ekonomika podniku



Úřady



Seznam zakázek



Zakázky a zaměstnanci



Banka



Přehled majetku






